
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 66 del 24/04/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 21 aprile 2008,
n. 407
 
Indizione di avviso pubblico per la copertura, con contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, di
n. 10 posizioni lavorative di categoria D – posizione economica D1 – e di n. 10 posizioni lavorative di
categoria C – posizione economica C1 -, da assegnare alla Sala Operativa Unificata Permanente SOUP
del Settore Protezione Civile.
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
- Visti gli artt. 5 e 6 della l.r. del 04 febbraio n. 7;
 
- Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni.
 
- Visto l’art. 5, comma 5, del Regolamento regionale del 16 ottobre del 2006 n. 17;
 
PREMESSO CHE:
 
- Con nota prot. n. 0227/PC del 15 gennaio 2008 il Dirigente del Settore Protezione Civile ha comunicato
al Settore Personale ed Organizzazione l’impossibilità per il Corpo Forestale dello Stato di svolgere la
funzione di gestione della Sala Operativa Unificata Permanente (SOUP) e, di conseguenza, ha chiesto
all’Ente Regione, che ha il dovere di provvedere all’organizzazione funzionale della SOUP, come
previsto dal comma 3 dell’art. 7 della legge 353/2000, l’acquisizione di collaborazione e l’acquisizione di
personale esperto e dotato di autonoma capacità operativa, da impiegare nei compiti istituzionali della
citata sala operativa.
 
- Con l’avviso interno n.3/RM/08 del 7/02/08, predisposto dal Settore Personale ed Organizzazione per
reclutare n. 10 unità di personale di categoria C e n. 10 unità di personale di categoria D per rendere
attiva ed operativa la su indicata SOUP, nella prossima campagna antincendi boschivi, prevista dal 1°
giugno al 30 settembre p.v., non è stato possibile reclutare il personale necessario, se non per un’esigua
parte ancora in via di definizione.
 
- In attesa di portare a compimento, con la mobilità volontaria ovvero con l’utilizzazione temporanea di
cui all’art. 36, co. 3, d.lgs. 165/2001, il quadro degli strumenti approntati dall’ordinamento per soddisfare
le esigenze rappresentate con la detta nota prot. n. 0227/PC del 15 gennaio 2008, vista la necessità e
l’urgenza dettata dall’approssimarsi della campagna boschiva, si rende necessario procedere

1



all’emanazione di un avviso pubblico per l’assunzione, con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del “Regolamento n. 17 del 16.10.2006”, pubblicato sul BURP
n.136 del 24.10.2006, di n.10 posizioni lavorative di categoria D - posizione economica D1 e di n. 10
posizioni lavorative di categoria C - posizione economica C1, con la precisazione che si farà luogo alla
assunzione del numero di unità effettivamente occorrenti all’esito delle dette procedure di mobilità e di
utilizzazione temporanea ex art. 36, co. 3, d. lgs. 165/2001.
 
- con deliberazione n. 599 del 17.4.2008 la Giunta Regionale ha disposto di procedere, con atto del
Dirigente del Settore Personale, ad avviare procedura concorsuale attraverso un avviso pubblico per
titoli ed esami, ai sensi dell’art. 5, comma 2, lett. b) del “Regolamento n. 17 del 16.10.2006”, pubblicato
sul BURP n.136 del 24.10.2006, per la copertura di n. 10 posizioni lavorative di categoria D, posizione
economica D1, n. 10 posizioni lavorative di categoria C, posizione economica C1, provvedendo altresì a
individuare e imputare al capitolo 531037 UPB 1.2.1., esercizio 2008, settore Protezione civile, le risorse
necessarie
 
- tutto ciò premesso, occorre procedere a indire avviso pubblico - con allegati modelli di istanza di
ammissione e di curriculum - costituenti parte integrante del presente provvedimento, per la copertura,
con contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, delle suddette posizioni lavorative.
 
Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01e successive modifiche e integrazioni:
 
il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
ne a carico del Bilancio regionale ne a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
- di indire avviso pubblico per la copertura, con contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, di n.
10 posizioni lavorative di categoria D - posizione economica D1 - e di n. 10 posizioni lavorative di
categoria C - posizione economica C1 -, da assegnare alla Sala Operativa Unificata Permanente SOUP
del Settore Protezione Civile.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’Albo di questo Settore;
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- è composto da n. 2 facciate e da n. 3 allegati per complessivi 13 fogli.
 
Prof. Pasquale Chieco
 
 
 
 
 
_______________________________________
 
Atti e comunicazioni degli Enti Locali

2



_______________________________________

3


